
Contacto

Teléfono +34 942318950
Fax +34 942212080
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein, 4
(39011) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Exp.23.0745.AC.CO. 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-05-2024 a
las 13:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantur.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de edificación y reparaciones en la Estación de Esquí-Montaña de Alto Campo
y Hotel la Corza Blanca

Obras de edificación y reparaciones de acuerdo con lo establecido en el Proyecto.Descripción 
Valor estimado del contrato 221.195,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 267.646,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 221.195,48 EUR.

Clasificación CPV
45212000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con el ocio, los deportes, la cultura y el alojamiento y
restaurantes.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.cantur.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein, 4, 2ª planta
(39011) Santander España

Precio de la oferta más baja 202.742,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 220.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1] [1]

Adjudicado

Adjudicatario

B.LASTRA SOLORZANO E HIJOS, S.L.
NIF B39412499
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Bº LA PORTILLA 2
(39010) SANTANDER España

Contacto

Teléfono +34 942543036
Correo Electrónico info@lastrasolorzano.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 205.490,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 248.643,63 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 01/02/2024
Plazo de Formalización Del 01/02/2024 al 22/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística, S.A.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=85173c40-10a0-4014-9d6f-34ec2a25ab46


Contacto

Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein, 4, 2ª planta
(39011) Santander España

Proceso de Licitación

Abierto, Ordinario, con aplicación de criterios sujetos a juicios de valor y automáticos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/11/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/11/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zAho%2FfnmTKoQy BAnWzHfCg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zAho%2FfnmTKoQyBAnWzHfCg%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Acta de Resolución
Resolucion adjudicacion FIRMADO.pdf
Identificador Universal Único DOC20240527130030Resolucion adjudicacion FIRMADO.pdf
Publicación en Documento de Acta de Resolución

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=85173c40-10a0-4014-9d6f-34ec2a25ab46
Hash del Documento 7mOiCoegG4x7V28vMZ5v21P+kIU=

ID 0000013394731 |  2024-000579886 | Mon, 27 May 2024 13:01:06:698 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63251168564602016139225568748481587483 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=49a8dc4a-18db-452a-9b9a-469a3ba4ec7e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=85173c40-10a0-4014-9d6f-34ec2a25ab46
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=85173c40-10a0-4014-9d6f-34ec2a25ab46

